АДМИНИСТРАЦИЯ СРЕДНЕОЛЬШАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    13.11.2018год   №143
	Об одобрении  прогноза

основных показателей

социально-экономического

развития МО «Среднеольшанский сельсовет» Пристенского района

Курской области на 2019 год

и на плановый период 2020-2021 годов

В соответствии  со ст. 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации Администрация Среднеольшанского сельсовета Пристенского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Одобрить прилагаемый прогноз основных показателей социально-экономического развития МО «Среднеольшанский сельсовет» Пристенского района Курской области на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годов, согласованный с отраслевыми органами исполнительной власти Курской области (Приложение №1).

2. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Среднеольшанского сельсовета

Пристенского района                                                              Л.А. Малыхина
Приложение №1
к постановлению Администрации

Среднеольшанского сельсовета

Пристенского района Курской области

№ 143 от  13.11.2018 г.

Основные показатели социально-экономического развития
                                                                Пристенского района Курской области на 2019 год
                                          и на плановый период 2020-2021 годов
	Наименование показателя
	Ед. изм.

	2017г. отчет

	2018г. оценка

	Прогноз

	Консервативный вариант
	Базовый вариант
	Целевой вариант

	2019г.
	2020г.
	2021г.
	2019г.
	2020г.
	2021г.
	2019г.
	2020г.
	2021г.

	Выручка от реализации сельскохозяйственной продукции
	тыс. руб.
	2655832
	2807540
	2921637
	3073650
	3234816
	2945110
	3096258
	3258323
	2944711
	3093651
	3250253

	Производство сельскохозяйственной продукции в сельхозпредприятиях:
	тыс. тонн
	106070
	80587
	81502
	82152
	84835
	81502
	83152
	85835
	81502
	83152
	85835

	В том числе

	Зерно (в весе после доработки)
	тыс. тонн
	106070
	80587
	81502
	82152
	84835
	81502
	83152
	85835
	81502
	83152
	85835

	Финансовый результат (+,-), всего по району
	млн. руб.
	198295
	200278
	201879
	203494
	205121
	202279
	204301
	206343
	203282
	206535
	210047

	В т.ч.:

	Прибыль
	млн. руб.
	198295
	200278
	201879
	203494
	205121
	202279
	204301
	206343
	203282
	206535
	210047

	Убыток
	млн. руб.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	 Фонд заработной платы
	млн. руб.
	180359
	191180
	206850
	219880
	233730
	206850
	219880
	233730
	208350
	221380
	235750

	темп роста (снижения) к предыдущему периоду
	%
	106,3
	106,0
	108,2
	106,3
	106,3
	108,2
	106,3
	106,3
	109,0
	106,3
	106,5

	Численность работников
	чел.
	514
	514
	514
	514
	514
	514
	514
	514
	514
	514
	514

	Среднемесячная заработная плата одного работающего
	руб.
	29241,1
	30995,5
	33536,0
	35536,0
	37894,0
	33536,0
	35648,5
	37894,0
	33779,2
	35891,7
	38211,5

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

К ПРОГНОЗУ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

МО «СРЕДНЕОЛЬШАНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

 НА  2019 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2020 - 2021 ГОДОВ

Прогноз социально-экономического развития М О «Среднеольшанский сельсовет» Пристенского района Курской области на 2019 год и плановый период 2020 - 2021 годов(далее - Прогноз) подготовлен на основании:

Бюджетного кодекса Российской Федерации;

статистических данных о социально-экономическом развитии района за 2017 год и истекший период 2018 года;

предложений хозяйствующих субъектов по планированию своей деятельности на 2018 год и на период до 2021 года.

Прогноз разработан по итогам работы предприятий и организаций за 4 месяца 2018 года с согласованием показателей Прогноза комитетом по экономике и развитию Курской области.

При уточнении показателей Прогноза использованы индексы-дефляторы, разработанные Министерством экономического развития Российской Федерации и доведенные комитетом по экономике и развитию Курской области.

Обзор основных разделов Прогноза приведен ниже.

Сельское хозяйство.

Финансовые результаты

Труд